



## Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Vi har den 3.03.2023 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Industriskellet 10, 2635 Ishøj.

Tilsynet er udført som: Rutinetilsyn - prioriteret. Alle miljøforhold gennemgået (Ikke relevante forhold er udeladt).

Tilsynet er udført af: Martin Mehlsen

Fra virksomheden deltog: Hans Vagn Rasmussen.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret som listepunkt:

D53 = Sæbe-/vaske-/rengøringsm.fabrikker < 5.000 ton/år, og er derfor omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.

Virksomheden skal derfor betale for den tid Ishøj Kommune bruger på tilsynet. [Timetaksten](#) for Kommunens arbejde med tilsyn med omfattede virksomheder reguleres årligt. I 2023 er timetaksten 451,36 kr. pr. time. Der konteres kun for reel sagsbehandling og f.eks. ikke for den tid miljøsagsbehandleren bruger på at sætte sig ind i regler og lovgivning. Brugerbetaling opkræves årligt i november måned.

Tilsynet har journal nr. 09.30.04-K08-1-22

### Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavnavn
19ei	20851	ISHØJ BY, ISHØJ

### Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr.
ABAQUE FINANCE DANMARK ,FILIAL AF A	Pilestræde 58	1112 København K

Betalersadresse	NGL NORDIC A/S, Industriskellet 10, Ishøj CVRnr: 34613311		
Tlf. / mobil / e-mail	48132508 / 24602453 / <a href="mailto:v.rasmussen@ngl-group.com">v.rasmussen@ngl-group.com</a>		
Hjemmeside	ngl-group.com		
CVR- / P-nummer	34613311 / 1003043033		
Etableringsdato	01.09.2005		
Spildevandstilladelse	24.05.2011		
Kort beskrivelse	Der produceres slibemidler/polerklæder til bl.a. metal og plast. Ligeledes produceres der sæber, overfladebehandlingsmidler mv. Endelig findes der en salgsafdeling, der importerer rentumsbeklædning til bl.a. medicinalindustrien		
Antal ansatte:	10		
Produktionsareal (m <sup>2</sup> ):	500		
Driftstider (kl):	Hverdage: 7-16 Lørdage: , Søn- og helligdage: -		
Faktisk anvendelse	Blandet bolig og erhverv		
Afstand til boliger	<input checked="" type="checkbox"/> > 100 m <input type="checkbox"/> 20 - 100 m <input type="checkbox"/> < 20 m		
Grundvandsindvindingsområde	Ishøj Kommune		



Bemærkning	<p>Virksomheden er oprindeligt startet i 1971 og flyttede dele af produktionen fra Allerød til Ishøj Kommune i 2005. Pr. 1.april 2013 ændrede firmaet navn til NGL NORDIC A/S og er fransk ejet.</p> <p>Kontaktperson: Hans Vagn Rasmussen</p>
------------	--

#### Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	23-12-2020
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	3
Vægtet sandsynlighed	3,00
C. Håndtering og opbevaring	3
D. Emissioner	3
E. Sårbarhed	5
Vægtet konsekvens	3,68
<b>Vægtet score</b>	<b>3,34</b>

#### Håndhævelser

Dato	Type	Kommentar
31-05-2023		Indskærpelse – Palletanke opbevaret på vaskeplads skal fjernes

#### Jord- og grundvandsbeskyttelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Der blev registreret et spild på det sydvestlige hjørne af matriklen i forbindelse med tyveri af petroleum i 2013. Virksomheden fik foretaget en undersøgelse og en tilhørende afrapportering af Rambøll, hvor der blev vurderet at der var spildt ca. 200 liter petroleum. Spildet skete på et asfaltereal, mens størstedelen løb i en regnvandsbrønd. Kommunen vurderede at asfalterealeet ikke var tæt og undersøgelserne blev igangsat. Rambøll vurderede, at der var en mindre og afgrænset jordforurening, som ikke var til fare for hverken inde/udeklima, kontakt med jorden, grundvand eller overfladevand.</p> <p>Ved tidligere tilsyn er det blevet oplyst, at der efterfølgende blev lagt asfalt over den tidligere asfalt. Belægningen fremstod tæt.</p> <p>Kommunen er hermed vidende om, at der ligger en mindre forurening på grunden. Kommunen kan forlange den opryddet i forbindelse med salg.</p>

#### Affald

Affaldsart	Beholder (type)	Placering/ beskyttelse	Bortskaffelse	Frekvens
Brændbart affald	Midicontainer	Udendørs	Henrik Tofteng	Løbende
Pap	Midicontainer	Udendørs	Henrik Tofteng	Løbende
Papir	Minicontainer	Indendørs	Henrik Tofteng	Løbende
Plast	Minicontainer	Indendørs	Henrik Tofteng	Løbende

**Luftemissioner**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Punktudsug fra maskiner og generel udsugning samlet i 1 afkast med partikelfilter. Ført 1 meter over tag. Udsug fra laboratorium. Ført 1 meter over tag. Ingen bemærkninger på tilsynet.

**Kortlægning af jordforurening**

Matr.nr.	V1/V2*	Registreret	Bemærkninger	Kortlægningsnr.	Afmeldt
19ei	V1 og V2		En del af grunden er V1 kortlagt og en del V2. Størstedelen er ikke kort-lagt.		

\*V1: Der er kendskab til aktiviteter, som kan have været kilde til jordforurening på ejendommen.

\*V2: Der er konstateret jordforurening på ejendommen.

**Råvarer**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring	Palletanke, dunke og tromler med kemikalier indendørs i lagerrum uden afløb. Palletanke og tromler uden dørs under halvtag.  Palletanke placeret på vaskeplads Indskærpelse: Palletanke skal fjernes fra firmaets vaskeplads, og skal placeres på tæt areal uden adgang til afløb med opkant eller spildbakke, der som minimum kan rumme indholdet den største beholder.

**Spildevand**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tilslutningstilladelse og tilslutning til spildevandsledning.	Virksomheden har en tilslutningstilladelse af 24. maj 2011. I henhold til tilladelsen blev der i 2012 udtaget en spildevandsprøve til analyse. Prøven blev udtaget ved afløbet fra vasken i produktionslokalet, under vask af produktionsudstyr, for at få "worst case scenario". Prøven viste et højt indhold af olie på 550 mg/l. Spildevandet blev ledt direkte til offentlig kloak. NGL foreslog derfor at opsamle vaskevandet i en palletank, hvorefter det udledes gennem den allerede eksisterende olieudskiller på ejendommen. Olien ville dermed kunne opsamles i olie-udskilleren og tilslutningstilladelsens krav ville opfyldes. Af flere årsager, kom der ingen reaktion fra kommunen og NGL tog sagen i egen hånd, da løsningsforslaget trods alt, var mere miljørigtigt.  På tilsynet i 2017 blev det aftalt, at virksomheden får udtaget en spildevandsprøve efter olieudskilleren, til analyse. Analyserapporten fremsendes til kommunen, som herefter vil ændre tilslutningstilladelsen. Ligeledes blev der ved dette tilsyn bedt om en redegørelse for, at spildevandets sammensætning ikke har negativ effekt på olieudskillerens funktion. Redegørelsen er modtaget på mail hos Ishøj Kommune den 10.11.2017 og vil indgå i kommunens revision af tilslutningstilladelsen.  På tilsynet oplyste virksomheden at den nu ikke længere udleder igennem olieudskilleren, men altså i stedet opbevarer spildevandet i palletanke, og bortskaffer det til SMOKA.  16. februar 2023 konstaterede Ishøj Forsyning udløb af oliefilm fra ejendommen. Efter henvendelse tog virksomheden initiativ til at få tømt og efterset olieudskilleren. Der er ikke efterfølgende konstateret oliefilm i kloakken.

**Sandfang og udskillere**

Udskiller nr	Producent (navn)	Placering	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Diameter (mm)	Tømningsinterval (mdr)	Type	Alarmtype
01		På bagsiden i forbindelse med mindre vaskeplads, der ikke længere er i brug.						

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tømning	Tømmes en gang årligt.



### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Udsugningsanlæg udendørs. Kompressor i kælder. Varekørsel som lastbiltransport. Transport til og fra virksomheden via Industri-vangen 9. Ingen bemærkninger ved tilsynet

### Tanke (BBR)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og kemikalietanke	Fritstående tank på 5.900 liter med lugtfri petroleum. Fra 2005. Står i udendørs beton tankgrav. 4-5 stk. palletanke til lugtfri petroleum, hvis der bliver leveret ekstra, som ikke kan være i tanken. Står ligeledes i tankgraven. Ingen bemærkninger ved tilsynet.

Udført af: Martin Mehlsen  
Miljømedarbejder

Telefon: 2343 4187  
E-mail: [janmc@ishoj.dk](mailto:janmc@ishoj.dk)